Terminplanung Bezirksverband Siebengebirge fiir 2025

Januar

10.01.25

18.01.25

19.01.25

Februar

01.02.25

22.02.25

Méarz

06.03.25

15.03.25
23.03.25
27.03.25

27.03.25

30.03.25

31.03. bis
04.04.25

April
04.04.25
Mai
05.05.25

30.05.-
02.06.2025

Juni
01.06.25
06.-08.06.25
August
16./17.08.25

22./23.08.25

Regionalversammlung EGS Region 1 und Rittertreffen der
Komturei

Patronatsfest St. Sebastianus Schitzenbruderschaft Bad
Honnef

Patronatsmesse und Generalversammlung St. Sebastianus
Manner Schitzen Bruderschaft Kénigswinter 1547

Sebastianusball St. Sebastianus Manner Schiitzen-
Bruderschaft Kénigswinter 1547

Karnevalsparty St. Sebastianus Junggesellen Schiitzen
Bruderschaft Kénigswinter 1604

Bezirksbruderrat (ohne Reprasentanten der Bruderschaften),
Beginn 19:00 Uhr

Diézesanbruderrat und Di6zesanvertreterversammlung
Bezirkseinkehrtag, 9:30 Uhr Messe in St. Remigius, anschl.

BezirksschieRen der Jugend mit Krénung der Sieger zu
Beginn der Bezirksdelegiertenversammlung; siehe auch
Protokollnotiz am Ende der Terminlbersicht

Bezirksdelegiertenversammlung mit Neuwahl des
Bezirksbruderrates, Beginn: 19:30 Uhr

Hauptvorstandssitzung / Bundesvertreterversammlung

100 Schuss Luftgewehr ,Auflage” Turnier anl. 100-jahriges
Jubildum St. Hubertus Schitzenbruderschaft Selhof

EGS Frihjahrstagung

Meldeschluss Jugend fir Diézesanschiessen 01.06.25

Gemeinsames Schitzenfest beider St. Sebastianus Schiitzen
Bruderschaften Kénigswinter

Diézesanjungschutzentag

Schitzenfest St. Hubertus Schiitzenbruderschaft Selhof

Schiitzenfest St. Hubertus Schiitzengesellschaft Rhéndorf

EGS-Herbsttagung

Medebach

Schiitzenhaus
Schmelztalstralle

St. Remigius und
Ernst-Rentrop-Haus

Maritim Hotel
Kdénigswinter

Aula CJD

Schiitzenhaus
Rhondorf

Gymnich
Ernst-Rentrop-Haus

Schief3stand und
Schitzenhaus
Bad Honnef

Schiitzenhaus
Bad Honnef

Forum Leverkusen

Schiitzenhaus
Selhof

Udenhout (NL)

BDSJ Geschéfts-
stelle Koln

Marktplatz
Kénigswinter

Neuss-Grefrath

Schitzenhaus Selhof

Schiitzenhaus
Rhoéndorf

Balve




29.08.25

30./31.08.25

September

06.09.25

19.-21.09.25

Oktober

05.10.25

11.10.25

11.10.25

18.10.25

18.10.25

November

02.11.25
08.11.25
13.11.25

20.11.25

22.11.25

Festkommers zum 700-jahrigen Jubildaum der St. Sebastianus

Schitzenbruderschaft Bad Honnef

Schiitzenfest St. Sebastianus Schiitzenbruderschaft Bad
Honnef

Kdnigsball St. Hubertus Schiitzenbruderschaft Selhof

Bundesfest

Stiftungsfest St. Sebastianus Junggesellen Schiitzen
Bruderschaft Kénigswinter 1604

Di6zesanstandartentibergabe

Schiitzengala St. Sebastianus Schitzenbruderschaft Bad
Honnef, Rommersdorf-Bondorfer Biirgerverein und St.
Hubertus Schitzengesellschaft Rhéndorf

Bundesjungschitzentag

Stiftungsball St. Sebastianus Junggesellen Schiitzen
Bruderschaft Kénigswinter 1604

Hubertustag St. Hubertus Schiitzenbruderschaft Selhof mit

Festkommers anl. des 100-jdhrigen Bestehens

Hubertustag St. Hubertus Schitzengesellschaft Rhéndorf
Didzesanbruderrat mit Bezirksprasides
Bezirksbruderrat, Beginn 19:00 Uhr, mit Knéllchenessen

(mit Reprasentanten der Bruderschaften)

Hauptvorstandssitzung

Kurhaus Bad Honnef

Schiitzenhaus
Schmelztalstralle

Schiitzenhaus Selhof

Moénchengladbach

Messe, Umzug und
Schieflen im
Remigius Haus

Nettekoven-
Impekoven

Kurhaus Bad Honnef

Ubach-Palenberg
Aula CJD

Schitzenhaus Selhof

Kapelle Rhéndorf
und Café Profitlich

Gymnich

Gasthaus ,Altes
Fahrhaus”
Konigswinter

Langenfeld-Richrath



