

Terminplanung Bezirksverband Siebengebirge für 2025

Januar		
10.01.25	Regionalversammlung EGS Region 1 und Rittertreffen der Komturei	Medebach
18.01.25	Patronatsfest St. Sebastianus Schützenbruderschaft Bad Honnef	Schützenhaus Schmelztalstraße
19.01.25	Patronatsmesse und Generalversammlung St. Sebastianus Männer Schützen Bruderschaft Königswinter 1547	St. Remigius und Ernst-Rentrop-Haus
Februar		
01.02.25	Sebastianusball St. Sebastianus Männer Schützen-Bruderschaft Königswinter 1547	Maritim Hotel Königswinter
22.02.25	Karnevalsparty St. Sebastianus Junggesellen Schützen Bruderschaft Königswinter 1604	Aula CJD
März		
06.03.25	Bezirksbruderrat (ohne Repräsentanten der Bruderschaften), Beginn 19:00 Uhr	Schützenhaus Rhöndorf
15.03.25	Diözesanbruderrat und Diözesanvertreterversammlung	Gymnich
23.03.25	Bezirkseinkehrtag, 9:30 Uhr Messe in St. Remigius, anschl.	Ernst-Rentrop-Haus
27.03.25	Bezirksschießen der Jugend mit Krönung der Sieger zu Beginn der Bezirksdelegiertenversammlung; siehe auch Protokollnotiz am Ende der Terminübersicht	Schießstand und Schützenhaus Bad Honnef
27.03.25	Bezirksdelegiertenversammlung mit Neuwahl des Bezirksbruderrates, Beginn: 19:30 Uhr	Schützenhaus Bad Honnef
30.03.25	Hauptvorstandssitzung / Bundesvertreterversammlung	Forum Leverkusen
31.03. bis 04.04.25	100 Schuss Luftgewehr „Auflage“ Turnier anl. 100-jähriges Jubiläum St. Hubertus Schützenbruderschaft Selhof	Schützenhaus Selhof
April		
04.04.25	EGS Frühjahrstagung	Udenhout (NL)
Mai		
05.05.25	<i>Meldeschluss Jugend für Diözesanschiessen 01.06.25</i>	BDSJ Geschäftsstelle Köln
30.05.-02.06.2025	Gemeinsames Schützenfest beider St. Sebastianus Schützen Bruderschaften Königswinter	Marktplatz Königswinter
Juni		
01.06.25	Diözesanjungschützentag	Neuss-Grefrath
06.-08.06.25	Schützenfest St. Hubertus Schützenbruderschaft Selhof	Schützenhaus Selhof
August		
16./17.08.25	Schützenfest St. Hubertus Schützengesellschaft Rhöndorf	Schützenhaus Rhöndorf
22./23.08.25	EGS-Herbsttagung	Balve

29.08.25	Festkommers zum 700-jährigen Jubiläum der St. Sebastianus Schützenbruderschaft Bad Honnef	Kurhaus Bad Honnef
30./31.08.25	Schützenfest St. Sebastianus Schützenbruderschaft Bad Honnef	Schützenhaus Schmelztalstraße

September

06.09.25	Königsball St. Hubertus Schützenbruderschaft Selhof	Schützenhaus Selhof
19.-21.09.25	Bundesfest	Mönchengladbach

Oktober

05.10.25	Stiftungsfest St. Sebastianus Junggesellen Schützen Bruderschaft Königswinter 1604	Messe, Umzug und Schießen im Remigius Haus
11.10.25	Diözesanstandartenübergabe	Nettekoven-Impekoven
11.10.25	Schützengala St. Sebastianus Schützenbruderschaft Bad Honnef, Rommersdorf-Bondorfer Bürgerverein und St. Hubertus Schützengesellschaft Rhöndorf	Kurhaus Bad Honnef
18.10.25	Bundesjungschützentag	Übach-Palenberg
18.10.25	Stiftungsball St. Sebastianus Junggesellen Schützen Bruderschaft Königswinter 1604	Aula CJD

November

02.11.25	Hubertustag St. Hubertus Schützenbruderschaft Selhof mit Festkommers anl. des 100-jährigen Bestehens	Schützenhaus Selhof
08.11.25	Hubertustag St. Hubertus Schützengesellschaft Rhöndorf	Kapelle Rhöndorf und Café Profitlich
13.11.25	Diözesanbruderrat mit Bezirkspräsides	Gymnich
20.11.25	Bezirksbruderrat, Beginn 19:00 Uhr, mit Knällchenessen (mit Repräsentanten der Bruderschaften)	Gasthaus „Altes Fährhaus“ Königswinter
22.11.25	Hauptvorstandssitzung	Langenfeld-Richrath